
PROTOKÓŁ NR 11 / 2017 

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW 

w dniu 14.09.2017 r. 

 
Lista obecności w załączeniu. 

 
Posiedzenie Rady Krakowskich Seniorów w Sali Portretowej UMK otworzył Przewodniczący 

RKS Antoni Wiatr. 

Po przywitaniu zaproszonych gości w osobach: Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Polityki Senioralnej Pani dr Anny Okońskiej - Walkowicz, Pani Katarzyny Izdebskiej 

Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, a także członków RKS, 

Przewodniczący Antoni Wiatr zapytał o propozycje do porządku obrad. 

Z braku propozycji został on przegłosowany i przyjęty jednomyślnie. 

Głos zabrała Pani Katarzyna Izdebska Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa UMK. 

Tematem jej wystąpienia było przybliżenie sytuacji mieszkalnictwa w Krakowie, głównie 

w aspekcie udzielenia pomocy mieszkańcom naszego miasta, bezdomnym, wyrzuconym 

z kamienic, udzielenie pomocy zwłaszcza seniorom, ale też choć nielicznym – uchodźcom. 

Przedstawiony został stan prawny czyli p.w. ustawa o ochronie lokatorów i w oparciu o nią 

przepisy tut. prawa mieszkaniowego /uchwała/ czyli komu i na jakich zasadach „miasto” może 

przyznać lokal, jak wygląda pomoc w zamianie mieszkania wraz z informacją o szeregu 

nietypowych sytuacjach, w których może być udzielona pomoc w uzyskaniu lokum. Planowana 

aktualnie jest zmiana w/w uchwały, ma uwzględniać postulaty w zakresie zasygnalizowanych 

problemów. 

Wiele pytań i zgłoszonych postulatów dotyczyło danych jak chodzi o zasoby miasta 

/pustostany, itp. Kwestie/ na które padły odpowiedzi w konkretne dane liczbowe. 

Wydział Mieszkalnictwa UMK zapewnił o gotowości kontaktów z mieszkańcami dla 

rozwiazywania ich problemów mieszkaniowych. 

Rozmawiano o sprawach związanych z eksmisją. 

Przedstawiono również sposoby udzielania pomocy mieszkańcom przez zamiany mieszkań, 

likwidację zadłużeń. Szeroko omawiano politykę senioralną w aspekcie mieszkalnictwa 

uwzględniając wiek  ludzi starszych, orzeczenie o niepełnosprawności, problem trybu 

pierwszeństwa w uzyskaniu lokalu od Gminy oraz postępowania w przypadkach 

tzw. „ciężkich”. 

Omówiono problem listy pierwszeństwa w uzyskaniu mieszkania. 

Dyskutowano nad propozycjami zmian w ustawodawstwie dotyczącym mieszkań. 

Głos zabrali członkowie RKS: Zdzisław Ścisłowicz – w sprawie możliwości składania 

wniosków, Zbigniew Zgała, który zwrócił uwagę na długi czas oczekiwania oraz, że Miasto za 

mało buduje mieszkań. 

Kolega Stanisław Wojdyła poruszył sprawę zakupu mieszkań przez Władze Miasta na cele 

komunalne. 

W dalszej dyskusji, w której głos zabrali Zdzisław Rakoczy, Włodzimierz Prywałko, 

Barbara  Ostrowska – Płaszewska dyskutując na temat wydarzeń losowych jak pożar, zalanie, 

problem pustostanów, statusu osoby bezdomnej oraz najnowszych programach jak budowa 

mieszkań 50 plus. 



Doradca Prezydenta Miasta dr Anna Okońska – Walkowicz przedstawiła najnowsze 

wydarzenia pro senioralne jakie zaistnieją w Krakowie: 

 III Mistrzostwa Sportowe Krakowa Seniorów 60+ O Puchar Prezydenta Miasta – w dniach 

27-28.09.2017 r., 

 14.10.2017 r. Mistrzostwa Wędkarskie dla Seniorów, 

 15.10.2017 r. Dzień Otwarty MPK dla Seniorów, 

 6-7.10.2017 r. Targi Seniora w EXPO Kraków na Czyżynach: 

wiele imprez towarzyszących: 

 Kongres Srebrna Gospodarka ( organizator : Małopolski Urząd Marszałkowski) 

 upowszechnianie wyrobów dla Seniorów 

 wykłady organizowane przez  Dziennik Polski 

 stoiska Krakowskiego Centrum Seniora 

 wykłady dla Seniorów organizowane przez Komisje ds. Promocji Zdrowia 

(przez Bogumiłę Drabik), 

 11.12.2017 r. – Konferencja w ICE Kraków połączona z ogłoszeniem Plebiscytu „Miejsce 

Przyjazne Seniorom”. 

 

Koleżanka Bogumiła Drabik zaprosiła członków RKS  do uczestnictwa w organizowanych 

wykładach  o tematyce pro zdrowotnej dla Seniorów podczas Targów Seniora. 

 

Przewodniczący  RKS Antoni Wiatr zwrócił się z wielką prośbą o włączenie się członków RKS 

do przygotowań III Mistrzostw Sportowych Krakowa dla Seniorów 60+ o Puchar Prezydenta 

Miasta oraz  udział w Mistrzostwach, poinformował także, że 15.09.2017 r. odbędą się 

IV Ogólnopolskie Senioralia w Krakowie organizowane przez Głos Seniora oraz zaprosił do 

uczestnictwa w nich. 

 

Przedstawiono propozycję by dokończyć podsumowania pierwszego roku II Kadencji RKS 

i propozycje planu pracy na rok następny i do końca kadencji. 

Ustalono, że Przewodniczący Komisji Tematycznych i Zarząd RKS przygotują materiały 

w tym zakresie. 

Dyskutowano problem dyscypliny uczestnictwa w pracach RKS i obecności na posiedzeniach 

plenarnych RKS – członków RKS. 

Podjęto w głosowaniu jawnym, by do osób które wykazują dużą absencję w posiedzeniach 

plenarnych RKS wystosować odpowiednie pisma. 

Omówiono propozycje rozwoju działań w pracy międzypokoleniowej w zakresie wychowania 

do starości. 

Przedstawiono działania na rzecz pozytywnego obrazu osób starszych, działalności Seniorów 

na rzecz miasta i mieszkańców, bezinteresowność, szansy spotkań osób starszych i ich rola, 

a także uczenie młodego pokolenia i seniorów godnej oraz przyjemnej starości. 

 

Ustalono, że RKS przygotuje się do współpracy z CAS – ami oraz innymi grupami 

i środowiskami ludzi starszych. 

Komisje Tematyczne i Zarząd przygotują szczegółowy plan współpracy ze szkołami. 

 



Podjęto ostateczną decyzję o prowadzeniu Kroniki RKS. 

 

W wolnych wnioskach przedstawiono propozycję o pracy RKS. 

Kolega Stanisław Wojdyła o wspólnym spotkaniu kombatantów i młodzieży. 

Koleżanka Barbara Szafraniec o spotkaniu przedstawicieli Ogólnopolskiego Porozumienia 

o Współpracy Rad Seniorów z Gminnymi Radami Seniorów Olkusza, Krzeszowic, 

Raciechowic i Zarządu Rady Krakowskich Seniorów. 

Kolega Marian Krzewiński o Dniu Seniora w Olkuszu. 

Przypomniano o uroczystościach w dniu 17.09.2017 r. upamiętniających napaść Rosji 

Sowieckiej na Polskę 17.09.1939 r. oraz o „V Przeglądzie Zespołów Scenicznych Seniorów 

Małopolski – STARSI PANMOWIE DWAJ” w dniach 20-23.09.2017 r. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca      Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Barbara Ostrowska-Płaszewska     Antoni Wiatr 


